
PROTOKÓŁ NR LII/18
z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego 

w dniu 30 lipca 2018r.

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Piasecznie o godz. 16:00.

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński powitał wszystkich zgromadzonych Radnych
oraz zaproszonych gości. Następnie otworzył LII sesję Rady Powiatu Piaseczyńskiego i stwierdził,
że obecnych jest 24 Radnych co stanowi quorum. Lista obecności w załączniku.

Ad.2  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  zmian  w uchwale  w sprawie  wieloletniej
prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Finansowego Barbarę Lis.

Naczelnik Wydziału Finansowego Barbara Lis przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w
uchwale  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej  powiatu  piaseczyńskiego  wraz  
z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Waldemar  Kosakowski  poinformował,  że
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Radna  Maria  Mioduszewska  zapytała  jak  wygląda  sytuacja  z  nieruchomościami,  które  są
wystawione do sprzedaży i zabezpieczają dochody majątkowe Powiatu? Dodała, że ma na myśli
nieruchomość przy ulicy Słonecznej i ulicy Gąsiorowskiego w Konstancinie – Jeziornej, w Lininie i
Wilczej Górze. Zapytała czy jest zainteresowanie kupnem tych nieruchomości?

Starosta  Piaseczyński  Wojciech  Ołdakowski powiedział,  że  najbliższy  przetarg  będzie  na
nieruchomość przy ulicy Słonecznej. Dodał, że jest zainteresowanie, natomiast nie chce przesądzać,
ponieważ były już takie sytuacje, że zainteresowanie było ale nie udało się sprzedać. Nieruchomość
przy ulicy Gąsiorowskiego również jest ogłoszona ale termin jest bardziej odległy. Powiedział, że
inne nieruchomości  nie  są  ogłoszone,  ponieważ Zarząd nie  chce  wystawiać wszystkiego naraz.
Największe  zainteresowanie  było  nieruchomością  przy  ulicy  Słonecznej  w  Konstancinie  –
Jeziornie. W zeszłym tygodniu Członek Zarządu był tam z zainteresowanymi osobami, natomiast
jak to się zakończy to okaże się po rozstrzygnięciu przetargu.



Radna Maria Mioduszewska zapytała jaka jest wartość nieruchomości przy ul. Słonecznej?

Starosta  Piaseczyński  Wojciech  Ołdakowski powiedział,  że  nie  pamięta,  a  nie  chciałby  źle
powiedzieć. Dodał, że z tego co pamięta jest to najwyższa wartość ze wszystkich nieruchomości,
ponieważ jest tam nowy plan uchwalony. W tym momencie to ponad 10 milionów złotych.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za – 23, przeciw – 0, wstrzymujący się – 1  przyjęła Uchwałę Nr XLII/1/18 w
sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego.

Ad.3 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Finansowego Barbarę Lis.

Naczelnik Wydziału Finansowego Barbara Lis przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w
uchwale budżetowej na 2018 rok wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za – 23,  przeciw – 0,  wstrzymujący się  – 1  przyjęła  Uchwałę Nr LII/2/18 w
sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok.

Ad.4  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  darowizny  na  rzecz  Gminy  Piaseczno
niezabudowanych nieruchomości będących własnością Powiatu Piaseczyńskiego, położonych
w gm. Piaseczno w obrębach Józefosław oraz Julianów, stanowiących pas drogi publicznej –
ul. Cyraneczki.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Kierownika
Działu Drogownictwa Danutę Goss.

Kierownik  Działu  Drogownictwa  Danuta  Goss  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie
darowizny  na  rzecz  Gminy  Piaseczno  niezabudowanych  nieruchomości  będących  własnością
Powiatu  Piaseczyńskiego,  położonych  w gm.  Piaseczno  w obrębach  Józefosław oraz  Julianów,
stanowiących pas drogi publicznej – ul. Cyraneczki wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji



Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za – 24,  przeciw – 0,  wstrzymujący się  – 0  przyjęła  Uchwałę Nr LII/3/18 w
sprawie  darowizny  na  rzecz  Gminy  Piaseczno  niezabudowanych  nieruchomości  będących
własnością Powiatu Piaseczyńskiego, położonych w gm. Piaseczno w obrębach Józefosław oraz
Julianów, stanowiących pas drogi publicznej – ul. Cyraneczki.

Ad.5  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  Uchwale  
Nr XLIV/7/18 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 09 marca 2018 r. w zakresie wysokości
środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  dla  Powiatu
Piaseczyńskiego w 2018 roku i określenia zadań, na które zostaną przeznaczone.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Starostę
Piaseczyńskiego Wojciecha Ołdakowskiego.

Starosta  Piaseczyński  Wojciech  Ołdakowski  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XLIV/7/18 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 09 marca
2018  r.  w  zakresie  wysokości  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych dla Powiatu Piaseczyńskiego w 2018 roku i określenia zadań, na które zostaną
przeznaczone wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Wiceprzewodniczącą  Komisji
Zdrowia, Opieki Społecznej i Porządku Publicznego o przedstawienie opinii Komisji.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej  i  Porządku Publicznego Bożena
Zarzeczna poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  24,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  LII/4/18  



w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  Uchwale  Nr  XLIV/7/18  Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego  
z dnia 09 marca 2018 r. w zakresie wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych dla Powiatu Piaseczyńskiego w 2018 roku i określenia zadań, na które zostaną
przeznaczone.

Ad.6  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  nawiązania  współpracy  partnerskiej
pomiędzy Powiatem Piaseczyńskim i Gminą Gurjaani w Gruzji.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Starostę
Piaseczyńskiego Wojciecha Ołdakowskiego.

Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski przedstawił projekt uchwały w sprawie nawiązania
współpracy partnerskiej  pomiędzy Powiatem Piaseczyńskim i Gminą Gurjaani w Gruzji  wraz z
uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącą  Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Bożena Zarzeczna
poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz
Porębski  poinformował,  że  Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały.
Poinformował,  że  tego  rodzaju  porozumienie  i  partnerstwo  może  również  liczyć  na  wsparcie
środkami Unii Europejskiej w ramach partnerstwa wschodniego.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Radna  Maria  Mioduszewska  powiedziała,  że  co  do  promocji  powiatu  piaseczyńskiego  to
przepięknie został przygotowany materiał promocyjny, z bardzo dobrymi informacjami i zdjęciami,
ale hitem który przedstawił Pan Wicestarosta była informacja, że 60% małżeństw, które są tutaj
zawierane – rozwodzi się i uznał, że jest to bardzo dobra rzecz, że jest tu atmosfera do rozwodów.

Radna Maria  Bernacka  –  Rheims  zapytała,  co  ze  zmianą  pisowni,  którą  zgłosił  na  Komisji
Strategii Radny Józef Zalewski?

Starosta Piaseczyński  Wojciech Ołdakowski  powiedział,  że  Zarząd opiera się na materiałach,
które dostaje z ambasady. Dodał, że jeżeli ambasada z Gruzji przesyła informację, że w ten sposób
tłumaczy listy to opiera się na tej informacji a nie na Wikipedii. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały.



Rada głosami:  za  –  24,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  LII/5/18  
w  sprawie  nawiązania  współpracy  partnerskiej  pomiędzy  Powiatem  Piaseczyńskim  i  Gminą
Gurjaani w Gruzji.

Ad.7 Oświadczenia Radnych.

Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski  poinformował, że na poprzedniej sesji zobowiązał
się do tego, że na najbliższej sesji przedstawi wyniki restrukturyzacji zatrudnienia w Starostwie.
Powiedział, że po wniosku ze strony Radnych, że tym problemem należałoby się szczególnie zająć,
odbył  rozmowy  na  początku  z  członkami  Zarządu  odpowiedzialnymi  za  poszczególne  piony,
następnie  z  Kierownikami  i  Naczelnikami  wszystkich  Biur  i  Wydziałów na  temat  jak  oceniają
stopień  zaangażowania  pracowników,  zapotrzebowanie  pracowników  czy  też  jest  przerost
zatrudnienia.  Dodał,  że  z  żadnego   Wydziału  ani  Biura  nie  dostał  informacji,  że  jest  przerost
zatrudnienia a wręcz odwrotnie.  Praktycznie każdy z przełożonych uważa,  że jest  dobrze i  jest
odpowiednia liczba, bądź były wnioski o zatrudnienie kolejnych osób. Powiedział, że zobowiązał
się także do tego, że nie będzie nowych osób zatrudniał, czego nie udało się uniknąć ponieważ w
okresie od początku roku do chwili obecnej zostały przyjęte do Starostwa trzy osoby. Wynika to z
tego, że pracownicy przechodzą na emeryturę bądź odchodzą z pracy, od początku roku do dnia
dzisiejszego odeszło 14 osób. Powiedział, że jeden pracownik przeszedł z powiatu grodziskiego.
Pracownik złożył wniosek o przeniesienie, ponieważ ma być naszym mieszkańcem. Powiedział, że
przeprowadził  konsultacje  z  miejscowym Zarządem,  był  bardzo dobrze oceniany.  Dodał,  że  do
Geodezji zostały przyjęte dwie osoby, ponieważ odeszły osoby z uprawnieniami i na ich miejsce
musiały być przyjęte osoby, jeśli Wydział ma sprawnie działać i prace były realizowane. Na ten
moment jest o 11 osób mniej zatrudnionych. Poinformował, że jeśli będą dalsze odejścia, to będzie
się bacznie przyglądał temu czy należy zatrudnić kogoś nowego czy też oprzeć się na zasobach,
które są w Starostwie. Zauważył, że doszły nowe zadania wynikające z wejścia nowych przepisów
RODO,  nie  zostały  zatrudnione  nowe  osoby,  tylko  nowe  zadania  otrzymali  informatycy  oraz
Kierownik  Biura  Zarządzania  Kryzysowego  Agnieszka  Pindelska.  Podsumował,  że  stara  się
zatrudnienia nie zwiększać tylko powierzać nowe zadania urzędującym w Starostwie pracownikom.

Radna  Maria  Bernacka  –  Rheims  powiedziała,  że  z  tego  co  jej  wiadomo  to  osoby,  które  
z uprawnieniami odeszły z Geodezji między innymi w wyniku atmosfery i sposobu zarządzania tym
Wydziałem. Natomiast czas otrzymywania dokumentów uległ pogorszeniu.

Radna  Katarzyna  Obłąkowska  –  Kubiak  poinformowała,  że  otrzymała  odpowiedź  na
interpelację  odnośnie  upamiętnienia  100-lecia  odzyskania  przez  Polskę  Niepodległości  
w postaci wmurowania tablicy. Dodała, że Starosta odniósł się pozytywnie, aczkolwiek jest kwestia
miejsca w którym można by było taką tablicę umieścić. Propozycją w odpowiedzi jest budynek
Starostwa. Dodała, że wydaje jej się, że jest to sprawa całej Rady, więc jak ktoś ma ciekawy pomysł
to mógłby go przedstawić.  Drugą kwestią jest  tekst,  który zapewne przygotuje Biuro Promocji.
Poprosiła by go skonsultować z Radnymi, ponieważ jest to wspólna sprawa.

Radna Maria  Mioduszewska  kontynuując  to  co  powiedziała  Radna Katarzyna  Obłąkowska –
Kubiak,  uważa,  że  jest  potrzeba  zwołania  sesji  uroczystej.  Zapytała  czy Zarząd coś  już o tym
myślał?



Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski  poinformował, że czeka na propozycje. Dodał, że
rozumie iż to będzie termin blisko końca kadencji. Jak najbardziej jest za i uważa, że jest to bardzo
dobry pomysł. Powiedział, że chciałby, żeby to Radni wskazali termin.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poinformował,  że  13  września  jest
zaplanowana  sesja,  to  proponuje  zorganizować  uroczystą  sesję  pod  koniec  września  lub  
w  październiku  przed  wyborami.  Dodał,  że  chciałby,  żeby  to  było  omówione  na  Komisjach,  
a wnioski wpłynęły do Biura Rady to omówi to z Konwentem Rady termin, żeby każdemu pasował.

Radna  Maria  Mioduszewska  zaproponowała,  żeby  zrobić  mini  zespół  z  przedstawicielami
poszczególnych  Klubów,  żeby  opracować  projekt  w  mniejszym gronie  a  później  w  większym
przejrzeć i  ewentualnie troszeczkę zmienić. Spotkanie zaproponowała by odbyło się pod koniec
wakacji lub po nich.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił,  żeby  osoby,  które  chcą  się
zaangażować w ten temat zostały po sesji, by przedyskutować i ustalić skład osobowy. 

Radny Jerzy Bichta powiedział, że chciałby by Starosta wpłynął na pracę Wydziału Geodezji, by
mapy  były  szybciej  przygotowywane,  ponieważ  na  ten  moment  trwa  to  półtora  miesiąca  od
złożenia. Dodał, że rozumie, że jest sezon urlopowy, ale chociaż żeby było trzy czy dwa tygodnie,
same  mapy  do  celów  projektowych.  Powiedział,  że  wie  o  dużej  ilości  pracy,  ale  prosi  by  to
przyspieszyć. Zaproponował by dołożyć więcej ludzi do pracy.

Ad.8 Zamknięcie sesji.

W  związku  z  wyczerpaniem  się  porządku  obrad Przewodniczący  Rady  Powiatu  
Włodzimierz Rasiński zamknął obrady LII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 

Sesja zako  ńczyła się o godzinie 16:30.

Protokół sporządziła:
Monika Rechnio


